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Brjef ráðgjafans fyrir Ísland fl landshöfðingja um skilning á 

lögum 14. febrúar 1902. —- Með brjefi, dagsettu 24. april þ. á., hafið þjer, 

herra landshöfðingi, sent hingað erindi frá sýslumanninum í Mýra- og Borgarfjarð- 
arsýslu, þar sem hann beiðist leiðbeiningar um það, hvernig svara eigi fyrirspurn 

hreppstjórans í Ytri Akranesireppi um skilning á lögum 14. febr. 1902 um við. 

auka við lög um borgun til hreppstjóra og annara, sem gjöra rjettarverk, frá 

13. janúar 1882, með því að það hefir leikið efi á því, hvort skipum, sem skyld 

eru til að greiða afgreiðslugjald í landssjóð, er skyit, þá er skipsskjölin eru eigi 

send til lögreglustjóra sjálfs til áritínar, að greiða gjald það, er ræðir um í nefndu 

lagaákvæði, til þess manns, er ritar á skipsskjölin í umboði lögreglustjóra, án 

tillits til þess, hvort viðkomandi skip á í það skipi að greiða  afgreiðslugjald i 

landssjóð eða ekki. Hafið þjer í nefndu brjefi yðar beiðzt álits ráðaneytisins um 

þessa spurning, og jafnframt látið þess getið, að yður virðist liggja beinast vid 

að skilja lögin frá 14. febrúar 1902 þannig, að hið umrædda aukagjald skuli 

greiða þá aðeins til umboðsmanns lögreglustjóra, er viðkomandi skip jafnframt á 

að greiða afgreiðslugjald til landssjóðs 

Utaf þessu skal vður til vitundar gefið, yður til leiðbeiningar og frekari 

birtingar, að ráðaneytið verður að líta svo á, að spurningu þessari, er ann- 

ars heyrir undir úrlausn dómstólanna, beri að svara á þá leið, að hið umrædda 

aukagjald eigi að greiða í hvert skipti, er skip þau er um ræðir, nota uma 

boðsmann lögreglustjóra til að rita á skipsskjölin, án tillits til þess, hvort skipin 

í það sama sinn greiða afgreiðslugjald í landssjóð eða eigi 

Reglugjörð 

sem hefir inni að halda viðauka við reglugjörð fyrir Strandasýslu, 14 júlí 1593, 

um refaeyðingu, notkun upprekstrarlands, fjallskil, rjettahöld o. fl., sbr. reglugjörð 

um breytingu á þessari reglugjörð frá 14. júlí 1898. 

Amtsráðið í Vesturamtinu gjörir kunnugt: Samkvæmt lögum 22. marz 

1890, um löggiltar reglugjörðir sýslunefnda, og lögum 24. nóvbr. 1893, um breyt- 

ing á 3. gr. í fyrnefndum lögum 22. marz 1890, er hjermeð staðfest og löggilt 
eptirfylgjandi 

Reglugjörð 

sem hefir inni að halda viðauka við reglugjörð fyrir Strandasýslu, 14. júlí 1893, 

um refaeyðingu, notkun uppreksttarlands, fjallskil, rjettahöld o. fl., sbr. reglugjörð 

um breyting á þessari reglugjörð frá 14. júlí 1895 og sem samin er af sýslu- 

nefndinni þar, og skal reglugjörðin öðlast gildi 1. janúar 1904. 

I. gr. 

Innansveitarfje skal rekast bæ frá bæ skemmstu leið til eiganda, 
einnig það, sem finnst eptir skilarjett (sbr. reglugjörð 14. júlí 1893, 34. gr). 

8. dag októbermánaðar 1908. 
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2. gr. 

Hrossaeigendur skulu skyldir til að hafa greinilegt eyrnamark á öllum 

hrossum, veturgömlum og eldri, þeim er sjálfala ganga. 

> o o. BT. 

Hreppsnefndum er heimilt, hverri í sínum hreppi, að fyrirskipa almenna 

smölun tvisvar á vori til rúnings og fráfærna á þeim tíma, er þeim þykir henta, 

og sömuleiðis svo opt, sem þeim þurfa þykir, eptir skilarjettir að haustinu, og 

er þá öllum fjáreigendum jafnskylt, að hlíta fyrirskipunum hreppsnefndanna i 

þessu efni, eins og að því er snertir fjallskil að haustinu. 

d. gr. 

Brot móti reglugjörð þessari varða sektum, samkvæmt 49. gr. reglugjörð- 

ar 14. júlí 1895. 

Amtsráð Vesturamtsins, Reykjavík 25. júlí 1903. 

J. Havsteen. 

Reglugjörð 

um viðauka við fjallskílareglugjörð Borgarfjarðarsýslu 23. júní 1896. 

Amtsráðið í Suðuramtinu gjörir kunnugt: Samkvæmt lögum 22. marz 

1890, um löggiltar reglugjörðir sýslunefnda, er hjermeð staðfest og löggilt eptir- 

fylgjandi 

Reglugjörð 
um viðauka við fjallskilareglugjörð Borgarfjarðarsýslu 23. júní 1896, sem samin 

er af sýslunefndinni þar, og skal reglugjörðin öðlast gildi 1. nóvember 1903. 

1 
i. ET. 

Hreppsnefndir skulu sjá um eyðing refa, hver í sinum hreppi, en fela 

mega þær umsjónina einum manni eða fleirum úr sínum flokki. Til þess að 

vínna verk, er lúta að eyðingu refa, mega þær kveðja hvern hreppsbúa, sem til 

þess er fær, og má enginn skorast undan slíku starfi að forfallalausu. 

2. gr. 

Hver búandi maður er skyldur að leita árlega grenja í heimalandi ábýlisjarð- 

ar sinnar, ef þar getur verið grenja von Nú notar maður annað land en ábýl- 

isjarðar sinnar fyrir málnytjufjenað, og skal hann þá einnig leita grenja þar. Ef 

hreppsnefnd álítur þess þörf eptir ástæðum, má búandi kveðja nágranna sina, 

bá er ekki eiga grenja von í heimalöndum sínum, til að leita með sjer. 

Á tjalllöndum og afrjettum skal leita grenja svo opt sem þurfa þykir, 

að minnsta kosti einu sinni vor hvert. —Kveður hreppsnefnd menn til þess og 

tiltekur leitarforingja og hvenær leita skuli. 

Enginn má hafa hund í grenjaleit.


